
„Legenda:
buňka k vyplnění
hodnoty se načítají z listu 'Identifikace"

Příloha č. 1 k výměruMF č. 01/VODA/2022

PLÁNOVÁ KALKULACE CENY VODY
PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2025
PRO OBLAST

Tabulka č. 1

mil. KČ

mil. KČ

mil. KČ

mil. KČ

mil. Kč

mil. Kc

mil. Kc

mil. Kc

mil. Kc

mil. Kc

mil. kc

mil. KČ

mil. KČ

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. KČ

mil. KČ

mil. Kc

mil. Kc

mil. KČ

II.

IV.

VI.

VII.

VII.1

VIII.

Řádek

1.1

1.2

1.3

1.4
2.

2.1
2.2

3.

3.1
3.2

4.2

43
4.4

5.

5.1
5.2

5.3

6.

7.

8.

9.

9.1

10.

Příjemce vodného a stočného - název
Příjemce vodného a stočného - IČO

Provozovatel - název
Provozovatel - IČO

Vlastník - název

Vlastník - IČO

Formulář A ažG

Index 1 až x

IČPE související s cenou

Prostředkyobnovy na rok xxxx (t) (mil. Kč) podle PFO

Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s.

463 57 009

Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s.

463 57 009

viz list Identifikace

viz list Identifikace
Formulář B

18

Voda pitná

vícezde

víse

ví

ví
více zgle

Voda odpadní
Vyplňte, prosím, v listu

Z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na rok xxxx (t)

Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VIJME (mil. Kč)

k31. 12.2023

viz list Identifikace

0,021 123

0,021 123

5,871 826

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Kalkulační položky

2

Voda odpadní

2025

Kalkulace
4

vícezde

ví e

víc z

ví

více zcie

Materiál
- surovávoda podzemní + povrchová

- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění

- chemikálie
- ostatní materiál

Energie
- elektrická energie
- ostatní energie

Osobní náklady
- mzdové náklady
- osobní náklady další

Ostatní přímé náklady
- odpisy infrastrukturního majetku
- obnovující opravy infrastrukturního majetku
- opravy infrastrukturního majetku ostatní

- pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku
Jiné provozní náklady

- poplatky za vypouštění odpadních vod
- ostatní provozní náklady externí

- ostatní provozní náklady ve vlastní režii

finanční náklady
Ostatní výnosy
Výrobní režie

Správní režie

- z ř.9 osobní náklady režijní správní
Úplné vlastní náklady (ÚVN)

Měrná
jednotka

mil. Kc

mil. KČ

mil. Kč

mil. KČ

mil. Kč

Voda pitná

2025

Kalkulace
3

0,015 797

0,012 509

0,000 000

0,002 000

0,001 289

0,020 434

0,020 434

0,000 000

0,014 095

0,010 314

0,003 782

0,063 601

0,008 173

0,012 950

0,037 794

0,004 684

0,008 263

0,000 000

0,004 816

0,003 447

0,000 000

0,000 000

0,001 461

0,008 073

0,005 907

0,131 725

ví

ví

ví z

více zde

ví z

více zde

více zde

více zde

ví

víc
ví

ví

ví

z

z

z

z

z

z

vícezde
ví z

vícezde
ví z



osob
B mil. m

c mil. m
D mil. m

mil. m
F mil. m
G mil. m

mil. m

mil. m

mil. m yiĽzdg

yĺge_zde

mil. KČ

mil. Kč

mil. KČ yi_ggidg

mil. Kc

mil. Kc

yĺgg_zdg

yĺge_zdg

Počet pracovníků

Voda pitná fakturovaná
- z toho domácnosti

Voda odpadní odváděná fakturovaná
- z toho domácnosti

Voda srážková fakturovaná
Voda odpadní čištěná
Pitná nebo odpadní voda převzatá
Pitná nebo odpadní voda předaná

Voda vyrobená

0,04

3

x

x

x

0,005 772

Voda pitná

Kalkulace

22,821 379

0,000 000

0,000 000

0,000 000

0,131 725

0,001 493

1,13

0,000 000

0,001 493

0,133 218

0,005 772

23,08

25,85

23,20

x

Voda odpadní
Kalkulace

více zde

vícezde

ví

ví
více zde

vícezde

Poznámka:
Náklady a prostředky obnovy se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

Řádky VII až VIII se uvádějí v mil. KČ na 6 desetinných míst.

VIJME = vybrané údaje majetkové evidence.
IČPE = identifikační číslo provozní evidence.
PFO = plán financování obnovy vodovodů a kanalizací.

Tabulka č. 2

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

11.

12.

12.1

12.2

13.
14.

15.

16.

17.
18.

19.

20.

21.
22.

Text

2

JEDNOTKOVÉ NÁKLADY

Vyrovnávací položky
Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel cenové
re ulace
Finanční vypořádání rozdílu kalkulací prováděných podle

metodi OPŽP - finanční nástro•e
ÚVN + vyrovnávací položky

Kalkulační zisk/ztráta
- podíl kalkul. zisku/ztráty z UVN včetně vyrovnávacích položek

orientační ukazatel
- z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku

- zisk k použití/ ztráta

Celkem I-'JVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta

Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková

UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné

UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH

Plně obnovující cena

Měrná jednotka

2a

Kč.m-

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. m

Kč.m•

Kč.m•

Kč.m•

ví

ví

ví

ví

víc



Tabulka Č. 3

Kalkulace pachtovného nebo nájemného

mil. Kč

mil. Kc

mil. Kč

mil. Kc

mil. Kč

mil. Kč

mil. KČ

Řádek

4.4

4.4.1

.4.2

4.43

4.4.4

4.4.5

.4.6

4.4.8

4Ä.9

Položka

2

Pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku

- odpisy propachtovaného/pronajatého majetku

infrastrukturního ma•etku
- opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí

vlastník propachtovaného/pronajatého infrastrukturního

ma etku

- opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník

propachtovaného/pronajatého infrastrukturního majetku

- ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném/

ná'emnémnad rámec oložek č.4.4.1, 4.4.2„4.4.3
- zisk/ztráta

- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu pronajatého infrastrukturního
ma•etku z achtovného/ná•emného

Plně obnovující pachtovné/nájemné
Když (4.4.1 + 4.42) < než4.4.8, pak (ř. 4.43 + 4.4.4 + 4.4.8); jinak
4.4.1 + 4.42 4. 4.43
Prostředky obnovy propachtovaného/pronajatého majetku na rok

xxxx t (mil. Kč odle PFO •eho vlastníka

Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného/nájemného na rok

xxxx t

Měrná

jednotka

mil. Kc

mil. Kč

mil. KČ

Voda pitná

Kalkulace

ro rok 2025
3

0,004 684

0,006 926

0,000 000

0,000 000

0,000 000

-0,002 241

0,000 000

0,006 926

0,004 760

0,004 684

Tabulka č. 4

V listu Identifikacejste uvedli, že neuplatňujete dvousložkovou formu ceny, proto tuto tabulku nevyplňujte.

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné
při dvousložkové formě

23.

23a.

24.

24a.

24b,

25.

26.

27.

Text

2

Pevná složka — (UVN + vyrovnávací položky + kalkulační
zisk/ztráta

- podíl z celkových UVN včetně vyrovnávací položky a

kalkulačního zisku ráta

Pohyblivá složka — (UVN + vyrovnávací položky + kalkulační
zisk/ztráta

- z toho: ĽJVN + vyrovnávací položky

Kalkulační zisk / ztráta

UPLATŇOVANÁ CENA pohyblivé složky

UPLATŇOVANÁ CENA pohyblivé složky + DPH

Měrná jednotka

2a

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

-3
KČ. m

KČ.m 3

Voda pitná
Kalkulace

3

0,00

Voda odpadní

Kalkulace

ro rok 2025
4

vícezde

ví e

vícezde

vícezde

vícezde

více zde

vi e

vice zde

více zde

Voda odpadní
Kalkulace

4

ví z

vice zde

vícezde

vi z

Technické parametry pevné složky podle 5 33 odst. 1 vyhlášky č. 428/2001 Sb.

(a, b, c) a výšenejnižší a nejvyšší platby za pevnou složku v Kč za rok a přípojku více zde



Tabulka č. 5

Výpočet přiměřeného zisku pro kalendářní rok 2025
(pro plánovou kalkulaci)

Uvedené řádky v mil. KČ se uvádí na 6 desetinnýchmíst.

yĺggzde

Řádek Kalkulační položky

2

Měrná jednotka

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm. a) výměruMF
14.1

14.1.1

14.1.2

142

14.2.1
14.2.2

14.3

14.4

14.4.1
14.42

14.5

Reprodukční hodnota infrastrukturníhomajetku, kterou
rovozovatel řiřadil ke konkrétní kalkulaci (IM

Míra návratnosti (Mp)

Zisk zajišťující návratnostkapitálu provozovatele (ZNKP)

Repro u cnł o nota In rastru urnł o maJe u, terou v astn
přiřadil ke konkrétní kalkulaci (IM)

Míra návratnosti (MV)

Zisk zajišťující návratnostkapitálu vlastníka (Zwv)
Navýšení zisku o částku, která bude využita a skutečně vyčerpána
podle plánu financování obnovy a která není v kalkulaci uplatněna

•in'mz ůsobem

Rozdíl mezi prokazatelně vynaloženými prostředky na nákup

společnosti a výši vlastního kapitálu společnosti v Časenákupu

Míra návratnosti

Možné navýšenízisku při zohledněni nákupu společnosti

Celkový zisk zajišťující návratnostkapitálu

Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm. b) výměruMF
Hodnota přiměřeného zisku na 1 m

3

(PZt_1) pro rok 202414.6
rok t-l v rvní lánové kalkulaci

3
14.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m

Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu
14.6.2

řiměřeného zisku odle bodu 5 ísm.b
•

měruMF

mil. KČ

mil. Kč

mil. Kč

x

mil. KČ

mil. KČ

mil. Kč

mil. KČ

x
mil. KČ

Kč/m

mil. Kč

Voda pitná

pro rok 2025
Kalkulace

3

5,871 826

0,028 772

0,355 988

0,92%
0,003 275

7%

0,032 047

0,253 778

1,07

0,001 567

Voda odpadní

pro rok 2025

Kalkulace

4

0,49%

0,92%

7%

1,07

Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměruMF a zisk uplatněnýv plánové kalkulaci

14.7

14.

Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměruMF
Kalkulační zisk/ztráta

mil. Kč

mil. Kč

0,001 567

0,001 493

Tabulka č. 6

Údaje v tabulce slouží pro určení maximální výšezisku v pachtovném (nájemném) pro řádek 4.4.5 Tabulky č.3 "Kalkulace pachtovného
nebo nájemného.

Řádek Kalkulační položky

2

Měrná jednotka

Přiměřen' zisku latněn' v achtovném (ná•emném) dle bodu (5) ísm. a)
Reprodukční hodnota infrastrukturníhomajetku, který vlastník

4.4.5.1
ro achtovává rona•ĺmá

4.4.5.2 Míra návratnosti (MV)

4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnostkapitálu vlastníka (ZNKV)

Navýšení zisku o částku, která bude využita a skutečně vyčerpána
4.4.5.4 podle plánu financování obnovy a která nenív kalkulaci uplatněna

•in 'm z ůsobem
Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost

4.4.5.5
ka itálu vlastníka

Meziroční nárůst zisku v achtovném (ná•emném) dle bodu (5)

Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m4A.5.6
ro rok 2024 (rok t-l v rvní lánové kalkulaci

.4.5.7 Mira meziročního nárůstu zisku na I m

Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu
4.4.5.8

řiměřeného zisku

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměruMF
4.4.5.9 přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměruMF

mil. KČ

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

ísm. b)

Kč/m3

mil. Kč

mil. KČ

mil. KČ

Voda pitná

pro rok 2025

Kalkulace
3

měru MF

0,484 574

0,92%

0,004 458

0,004 458

měru MF
-0,523 043

1,07

0,004 458

-0,002 241

Voda odpadní
pro rok 2025
Kalkulace

4

0,92%

1,07

více zde

yĺge_zde

více zde

yĺge_zde

z

yige zde

vícezde

z

více zde

vícezde

y_ĺezdg

z

vícezde

z

4.4.5 Kalkulační zisk/ztráta

Vypracoval - jméno a příjmení:
Telefon:

E-mail:
Datum:

v' z

Holečková Lenka
725 215 447

holeckova@vak-nymburk.cz
20.11.2024



• Tento soubor obsahuje tabulky pro všechny typy kalkulaci:

- Plánová kalkulace
- Plánová kalkulace - aktualizace
- Vyrovnávaci kalkulace
- Plánová kalkulace na 1 000 litrů

Odesílá se vždy celý soubor. Nikdy se neposílají pouze jednotlivé listy.

• Tento list "ldentifikace" se vyplňuje jako první, protože údaje zde vyplněné se propisují do ostatních listů.

• Nejprve se vyplňuje plánová kalkulace (příp. její aktualizace) a následně vyrovnávací kalkulace. Údaje se postupně doplňují a je možné je zasílat spolu s dříve zaslanými údaji (tzn. při zaslání údajů ve vyrovnávací kalkulaci je možné zaslat i vyplněný list s údaji v plánové kalkulaci.

• V pňpadě, Žeidentifikační údaje nejsou pro danou kalkulaci aktuální, údaje pro danou kalkulaci se upraví na tomto listu tak, aby odpovídaly skutečnosti.

• Formulář se vyplňuje pro každou kalkulaci zvlášť - tj. vyplňuje se samostatný formulář(soubor .xls) pro cenu vody pitné, samostatný formulářpro cenu vody odpadní atd. V pňpadě, Žeprodávající v jedné lokalitě zajišťuje např. vodu pitnou i vodu odpadnĹje možno vyplnit a zaslat údaje vjednom formuláři(souboru
.xls).

• Termíny pro odeslání vyplněných formulářů jsou:
- Plánová kalkulace pro rok 2025 se odesílá nejpozději do 31. 12.2024,

- Plánová kalkulace - aktualizace pro rok 2025 se odesílá nejpozději jeden den před platností ceny,
- Vyrovnávací kalkulace za rok 2025 se odesílá nejpozději do 30.4.2026 prostřednictvímaplikace IS VaK Ministerstvazemědělství.

• Pro odevzdání vyplněných formulářů s plánovou kalkulací a s aktualizací plánové kalkulace použijtewebovou aplikaci VODA Monitor
plněné formuláře, prosím, neposílejte do datové schránky Ministerstva financí.

Zde. prosím. vyplňte identifikačni údaje

aJez e uve ene se propłsuJ1 0 Stu

Plánová kalkulace,

plánová kalkulace-aktualizace a

Vyrovnávaci kalkulace.

žlutě zabarvená buňka nížeoznačuje buňku určenou k vyplnění

Zde, prosím, vyplňte identifikační údaje vztahující se k ceně vody PITNÉ (nebo vody předané)

Dvousložková cena: ne

Název

Příjemce vodného: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s.

Název

Provozovatel: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s.

Identifikační údaje

Zde, prosím, vyplňte identifikační údaje vztahující se k ceně vody ODPADNi (nebo vody převzaté)

Dvousložková cena: ne

Název

Příjemce stočného:

IČPE souvise ící s kalkulací

Vlastník: Vodovody a kanalizace N mburk,a.s.

IČPE souvise•ící s kalkulacíIto


